ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27  августа  2018 года                                                                                                № 42
«О  внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Благовещенского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Благовещенского сельского поселения от 11.04.2018г. №10»

На  основании экспертного заключения  от 31.07.2018г. №2787  на постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 11.04.2018 №10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Благовещенского сельского поселения», администрация Благовещенского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Благовещенского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Благовещенского сельского поселения от 11.04.2018г. №10 следующие изменения и дополнения:

- наименование раздела 5 после слов «и муниципальных служащих» дополнить словами «многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или работников»;

- п. 5.1. раздела 5 после слов «муниципальной услуги» дополнить словами «многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или работников»;

- абзац первый п.п. 5.2.1.п. 5.2. раздела 5 после слов «муниципальной услуги» дополнить словами  «запроса, указанного в статье 15.1 настоящего Федерального закона»;

- абзац второй п.п. 5.2.1. п. 5.2. раздела 5 дополнить словами «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных и муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона»;

- абзац седьмой п.п. 5.2.1. п. 5.2. раздела 5 после слов «должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу» дополнить словами «многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, или их работников»;

- абзац седьмой п.п. 5.2.1. п. 5.2. раздела 5 дополнить словами «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных и муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона».

- п. 5.2. раздела 5 дополнить п.п. 5.2.2. следующего содержания: «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги»;

- п. 5.2. раздела 5 дополнить п.п. 5.2.3. следующего содержания: «приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона»»;

- п.п. 5.3.2. п.5.3. раздела 5 после слов «должностное лицо» дополнить словами «работник»;
- п. 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:

- 5.4.1. «Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматривается непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействия) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, подаются руководителем этих организаций»;

- 5.4.2. «Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, должностного лица, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,  единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя»;
- п.п. 5.5.1. п. 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющей муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации»;

- абзац первый п.п. 5.7.1. п. 5.7. раздела 5 слова «а также в иных формах» исключить;
-п. 5.8. раздела 5 дополнить п.п.5.8.2 и п.п. 5.8.3.

- п.п.5.8.2. «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.8 настоящего административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

п.п.5.8.3. «В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 5.8 настоящего административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения."( п.п.5.8.2 и 5.8.3 настоящего регламента вступают в действие не ранее 18.10.2018 г.)
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Благовещенского сельского поселения и опубликовать в официальном издании администрации Благовещенского сельского поселения «Вестник администрации Благовещенского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   Благовещенского сельского  поселения                                 Г.А. Куликова